
Wijziging Kadasterregeling 1994

13 oktober 2009
Nr. 09.046860

Het bestuur van de Dienst voor het kadaster en de openbare registers,

Gelet op artikel 71 van de Kadasterwet;

Besluit:

ARTIKEL I

Artikel 90 van de Kadasterregeling 19941 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt «kadastrale registratie» vervangen door: basisregistratie kadaster.

2. Het tweede lid wordt als volgt gewijzigd:

a. «(Binnenlandse Zaken)» wordt vervangen door: (Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties).
b. Na «de Staat (Economische Zaken),» wordt op een nieuwe regel ingevoegd: de Staat (Finan-

ciën, Algemeen),.
c. «(Financiën, Domeinen)» wordt vervangen door: (Financiën, Rijksvastgoed- en ontwikkelings-

bedrijf).

ARTIKEL II

Deze regeling treedt in werking met ingang van de tweede dag na de dagtekening van de Staatscou-
rant waarin zij wordt geplaatst.

Apeldoorn, 13 oktober 2009

Raad van Bestuur,
Th.A.J. Burmanje.

1 Stcrt. 1994, 81; laatstelijk gewijzigd bij regeling van het bestuur van de Dienst van 12 juni 2007 (Stcrt. 2007, 116).

STAATSCOURANT Nr. 15865
22 oktober

2009

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2009 nr. 15865 22 oktober 2009



TOELICHTING

1. De aanpassing van het eerste lid staat in verband met de invoering van de basisregistratie kadaster
per 1 januari 2008.

2. In artikel 90, tweede lid, is de vermelding «Binnenlandse Zaken» in overeenstemming gebracht
met de huidige naam van dat ministerie: Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties.

Verder is op verzoek van het ministerie van Financiën in het tweede lid de lijst van kadastrale
tenaamstellingen van staatsgfronden aangevuld met de tenaamstelling «de Staat (Financiën,
Algemeen».
Ten slotte is in het tweede lid (Financiën, Domeinen)» vervangen door: (Financiën, Rijksvastgoed- en
ontwikkelingsbedrijf). Dit is een uitvloeisel van de fusie van de Dienst der Domeinen met het gemeen-
schappelijk ontwikkelingsbedrijf - GOB van het ministerie van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer die op 1 juli 2009 heeft plaatsgevonden.

Raad van Bestuur,
Th.A.J. Burmanje.

2 Staatscourant 2009 nr. 15865 22 oktober 2009


